
اخبار كشور

جنجال برای یک فیلم ضعیف 
به سبک ژورنالیسم زرد

سازندگان یک فیلم برای جلب توجه و فضاسازی تبلیغاتی در جهت بیشتر 
دیده شدن، جار و جنجالِ بیهوده به پا کرده‌اند!

بعد از انتشار ویدئویی توسط داریوش مهرجویی در اعتراض به آنچه 
توقیف فیلم خوانده است، سازمان سینمایی اعلام کرد که این فیلم نه توقيف 

است و نه مانعي براي اكران دارد.
حبیب ایل بیگی معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی گفت: براي 
اكران نوروزي ٢١ فيلم متقاضي بودند كه از ميان آنها مي‌بايست ٧ فيلم 
انتخاب مي‌شد، شوراي صنفي نمايش و سازمان سينمايي در اين انتخاب‌ها 
جوانب مختلفي از جمله حضور در جشنواره فیلم فجر، تنوع ژانر و مخاطب 
مدنظر قرار مي‌دهند، »لامينور« هم مانند ١٤ فيلم ديگري كه در بسته اكراني 

نوروز قرار نگرفته است، امكان اكران در مقاطع زماني ديگر را دارد.
وی تأکید کرد: درخصوص فیلم »لامینور« هم بارها به تهیه‌کننده فیلم 
گفته‌ایم که فیلم مشکلی برای پروانه نمایش ندارد و مسیر اکران آن باز است؛ 
دلیل این هیاهو و حواشی را نمی‌فهمیم. فیلم فقط در جدول اکران نوروز نیست.

اما برخاف گفته حبیب ایل بیگی، دلیل حاشیه‌سازی پیرامون فیلم 
»لامینور« کاملًا روشن است؛ تهیه‌کننده این فیلم که سابقه‌ای طولانی در 
ژورنایسم زرد دارد، این‌بار نیز به‌خاطر سطح پایین و ضعف مفرط فیلمش 
می‌داند که استقبال چندانی در پی نخواهد داشت و در اکران شکست خواهد 
خورد، پس باز هم به روش‌های ژورنالیسم زرد رو آورده و با جار و جنجال در 

پی تبلیغ و بالا بردن فروش فیلم خودش است.
در نشست جشنواره سرود فجر مطرح شد

اولویت ما مبارزه با مافیای موسیقی است
نشست خبری نخسین جشنواره ملی و بین‌المللی »سرود فجر« با حضور 
محمد گلریز رئیس کمیته علمی و مصطفی زیبایی‌نژاد دبیر این جشنواره 

برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، محمد گلریز سخنان خود را با نقطه نظرات 
مقام معظم رهبری درخصوص توجه به مقوله سرود آغاز کرد و گفت: دشمن 
همه تلاش خود را برای تغییر سبک زندگی ما به کار برده که در این بین 
موسیقی یکی از مهم‌ترین نکاتی است که در این شرایط بیشتر مورد توجه 
قرار گرفته است. متأسفاته به دلیل تهاجم فرهنگی دشمن ما الان در شرایط 
جنگ فرهنگی هستیم و اولویت ما باید مبارزه با مافیای موسیقی چه در داخل 
و چه در خارج از کشور باشد. برگزاری جشنواره‌های گوناگون با همکاری رسانه 
ملی و معرفی جوانان مستعد یکی از نکات مهمی است که باید در عرصه جنگ 

فرهنگی با دشمن در نظر داشته باشیم.
رئیس کمیته علمی جشنواره ملی و بین‌المللی سرود فجر درباره 
ملاک‌های داوری این رویداد توضیح داد: مسئله اعتقادی برای انتخاب داوران 
جشنواره از اولویت‌های اصلی ما بود و خوشبختانه هنرمندانی که در این 
زمینه معرفی شده‌اند، هنرمندان معتقد و متعهدی هستند. از این رو اعتقاد و 
تخصص هیئت داوران برای ما دو فاکتور مهم ارزیابی آثار محسوب می‌شود. 

زیبایی‌نژاد نیز در این نشست ضمن توضیحاتی درخصوص حضور 
شرکت‌کنندگان به ارائه آمار این رویداد پرداخت و گفت: مرحله اول فراخوان 
جشنواره سپری شده و جشنواره در دو مرحله استانی و کشوری برگزار می‌شود 
که مرحله کشوری به‌صورت تلویزیونی برگزار خواهد شد. در بخش بین‌الملل 
هم تا خردادماه برای ارسال اثر زمان تعیین کرده‌ایم. به‌دلیل تقاضای گروه‌های 

سرود کشور مجبور شدیم مهلت ارسال آثار را تا ششم اسفند تمدید کنیم.
وی افزود: طبق آماری که به دست آمده دو هزار و ۶۷۰ گروه در سایت 
جشنواره ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد، هزار و۹۷۰ گروه آثارشان را به 

ثبت رسانده‌اند.
واکنش‌هابه اقدام نمایشی یک بازیگر پرحاشیه 
بازیگری که قبلًا گفته بود، 80 میلیون ایرانی فدای یک تار موی پسرم که 
در آمریکا زندگی می‌کند و هر ماه برایش دلار ارسال می‌کنم، در یک نمایش 
مبتذل، از خودش تصویر گرفت و گفت که تندیس جشنواره فیلم مسکو را در 

اعتراض به حمله روسیه به اوکراین پس می‌دهد!
این اقدام فرخ‌نژاد با واکنش‌های کنایه‌آمیز کاربران فضای مجازی همراه 
شد، ازجمله صادق علیزاده از فعالان فرهنگی نوشت: »حمید فرخ‌نژاد گفته در 
اعتراض به حمله روسیه به اوکراین، تندیس جشنواره فیلم مسکو رو که بهش 
اهداشده رو برمی‌گردونه. خیلی هم خوب. سؤال مهم‌تر اما اینکه اون 20 هزار 

دلار جایزه نقدی که از جشنواره گرفته رو هم برمی‌گردونه یا نه؟!«
کاربر دیگری یادآور شد: »از حمید فرخ نژاد به‌خاطر موضع ضدجنگ 
تشکر می‌کنیم. اما از آنجا که یک طرف ۷۰ درصد همه تهاجم‌های نظامی 
تاریخ معاصر آمریکا است؛ به ایشان پیشنهاد می‌کنیم اقامت خودش و 

آقازاده‌اش در آن کشور جنگ‌طلب را هم برگرداند.«
یکی از فعالان فضای مجازی نیز نوشت: »فرخ‌نژاد برای عقب نموندن از 
قافله غرب‌پرست‌ها جایزه‌ای که ۱۶سال پیش از یه جشنواره نه چندان مطرح 
مسکو گرفته رو پس داد اما علیه هزاران جنایت و تحریم آمریکا نازک‌تر از گل 

به آمریکا نمیگه چون زن و بچه‌اش رو فرستاده اونجا!«
کاربر دیگری هم نوشت: »آقای فرخ‌نژاد عزیز ما درک می‌کنیم که 
شما این کار رو برای اینکه ‌گرین‌کارت آمریکای خودت و فربد جونت باطل 
نشه انجام دادی، فقط شرمنده شما تندیسو که پس دادی اون جایزه نقدی 
۲۰۰۰۰ دلاریشو که سال ۸۴ گرفتی رو باتوجه به نرخ تورم پس بده که 

خدایی نکرده مدیون پوتین نمونی.«
آئین اختتامیه »تئاتر سنگر« 

برگزار می‌شود
برگزیدگان جشنواره »تئاتر سنگر« طی آئین ویژه‌ای که روز سه‌شنبه 

۱۷اسفند در تالار رودکی برگزار می‌شود معرفی خواهند شد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، سرهنگ محمود سزاوار رئیس سازمان هنری 
و امور سینمایی بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس از حضور 
۱۱۶گروه نمایشی در این رویداد فرهنگی و هنری خبر داد و گفت: حضور 
۱۱۶ گروه نمایشی از یگان‌های نیروهای مسلح در این رویداد فرهنگی 
نشان‌دهنده اهتمام مجموعه نیروهای مسلح به مسئله فرهنگ و هنر به‌ویژه با 

موضوع دفاع مقدس است. 
وی به سطح کیفی آثار ارائه شده در جشنواره‌ اشاره کرد و اظهار داشت: 
هنرمندان شریف نیروهای مسلح با نگاهی خلاقانه سعی در‌ ترویج فرهنگ 
دفاع مقدس و انتقال مفاهیم و ارزش‌های این دوران افتخارآمیز را دارند، 
مفاهیم باارزشی چون ایثار، فداکاری، مقاومت، شجاعت و با زبان هنر برای 

مخاطبان جذاب‌تر و اثرگذارتر است. 
ایرج افشاری اصل دبیر دومین جشنواره »تئاتر سنگر« نیز گفت: دومین 
جشنواره »تئاتر سنگر« در سه مرحله استانی، منطقه‌ای و کشوری برگزار شد 
که ۱۷ اسفند در تالار رودکی با مشارکت معاونت تبلیغات و روابط عمومی 
وزارت دفاع و پشتیباتی نیروهای مسلح شاهد برگزاری آئین اختتامیه دومین 
جشنواره »تئاتر سنگر« خواهیم بود. در این مراسم علاوه بر اهدای جوایز 
برگزیدگان از چهار خانواده معظم شهدای نیروهای مسلح تجلیل و از چهار 

هنرمند پیشکسوت نیروهای مسلح قدردانی خواهد شد. 
 دبیر جشنواره »تئاتر سنگر« همچنین گفت: علاوه بر پاسداشت تلاش 
هنرمند پیشکسوت عرصه دفاع مقدس حسین مسافر آستانه، از خانواده زنده 
یاد علی سلیمانی هنرمند فقید و متعهد سینما و تلویزیون نیز تجلیل به عمل 

خواهد آمد. 
»رستاخیز« مجوز اکران گرفت

فیلم سینمایی »رستاخیز« آخرین ساخته سینمایی احمدرضا درویش 
سرانجام پس از سال‌ها، فرصتی یافت تا برای مخاطبان به نمایش درآید. 
این فیلم از امروز همزمان با سالروز میلاد حضرت عباس)ع( به‌صورت برخط، 

اکران می‌شود.
این فیلم نخستین‌بار، ۹ سال پیش در سی‌و‌دومین دوره جشنواره فیلم 

فجر، اکران شد.
حبیب ایل‌بیگی معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی گفت: این 
فیلم مجوز اکران آنلاین دارد. نسخه اول فیلم، چهره حضرت ابوالفضل، قاسم 
و علی‌اکبر نمایان بود اما در نسخه دوم، تنها چهره حضرت ابوالفضل مشخص 
است که فیلم، مجوز این نسخه را دریافت کرده و از ۱۶ اسفند اکران آنلاین 

شد.

در قیامت منادی صدا می‌زند: کجاست زینت عبادت‌کنندگان؟)زین العابدین( گویی 
می‌بینم که فرزندم علی بن الحسین از میان جمعیت گام به بیرون می‌نهد.

رسول اکرم )ص( )علل الشرایع ۱/ ۲۶۹(
* * *

ابوالحسن علی بن الحسین زین العابدین علیه‌السلام امام چهارم شیعیان در سال 
۳۸ هجری در مدینه یا کوفه متولد شد. دو سال در دامان جد بزرگوار خود امام علی 
علیه‌السام پرورش یافت و ده سال با عموی خود امام حسن مجتبی)ع( بود و ده سال 
نیز در کنار پدر بزرگوار خود حضرت سیدالشهدا گذراند. امام سجاد)ع( بعد از حادثه 
کربلا به مدینه بازگشت و ۳۴ سال امامت فرمود تا آنکه در سال ۹۴ هجری و در ۵۷ 
سالگی به وسیله ولید بن عبدالملک خلیفه وقت مسموم شد و به شهادت رسید. القاب 
آن حضرت بسیار است. از جمله: زین العابدین، سید العابدین، زین الصالحین، سجّاد، 

منارالقانتین، متهجّد، زاهد، عابد، بکَّاء )بسیار‌گریه‌کننده(
آن امام سرپرستی صد خانواده در مدینه را بر عهده داشت و هر شب به صورت 
ناشناس به آنان رسیدگی می‌کرد. هر روز در منزل خود سفره اطعام می‌گسترانید. 
علاوه‌بر آن کمک‌های مالی و جود و سخای آن حضرت در دستگیری از مستمندان و 

نیازمندان بسیار بوده است.
امام سجاد)ع( به ویژگی عبادت مشهور است. او در یاد‌آوری هر نعمتی، سجده شکر 
به جا می‌آورد. هنگام نماز رنگ چهره مبارکش تغییر می‌کرد و لرزه بر‌اندامش می‌افتاد و 
آنچنان‌گریه می‌کرد که از شدت اشک گویی در آب غوطه‌ور بوده است. پس از شهادت 
امام سجاد از خدمتکارش در‌باره امور آن حضرت پرسیدند گفت مفصّل بگویم یا مختصر؟ 
گفتند مختصر بگو. گفت هرگز در روز برایش غذایی نبردم)و پیوسته روزه بود( و هیچ‌گاه 

در شب برایش بستر خواب نگستردم. )علل الشرایع ۱/ ۲۷۲(
نام مقدس علی بن الحسین)ع( با حماسه کربلا آمیخته است و حضرتش راوی و پیام 
آور آن حادثه باشکوه می‌باشد. حضرت سجاد)ع( با شهادت مظلومانه امام حسین)ع(، 
زمام امامت را به دست گرفت‌‌‌ و در طول ۳۴ سال امامت خود با خلافت یزید بن معاویه، 

مروان بن حکم، عبدالملک مروان و ولید بن عبدالملک معاصر بود.
دوران پس از فاجعه کربلا یکی از سیاه‌ترین و پر اختناق‌ترین دوره‌های امت اسلامی 
است و آشوب تمام سرزمین‌های اسلامی را فرا گرفته بود. قیام مردم مدینه که منجر به 
واقعه حره شد، قیام توابین، قیام مختار، لشکر کشی عبدالملک مروان به مکه و کشته 

شدن عبدالله بن زبیر و... نمونه‌هایی از این ناآرامی‌ها است. 
با این وجود، بلای مردم عراق از همه بیشتر بود. آنان با فرمانروای بسیار خبیثی 
به نام حجاج بن یوسف ثقفی رو به رو بودند که هیچ‌گاه از خون‌ریزی سیر نمی‌شد و 
هزاران تن انسان بیگناه را در زندان‌های وحشتناک خود شکنجه می‌کرد. این شرایط 
دورانی بود که امام سجاد)ع( رهبری آن را به دست گرفته بود. آن حضرت برای پیش 
راندن مقاصد الهی و مقدس خویش روش‌های خاصی را به کار می‌گرفت که به برخی 

از آنها اشاره می‌شود:
۱. امام در کالبد آن جامعه غفلت زده و پرتزویر، روح پر شور دعا و نیایش را دمید. 
دعاهای امام سجاد)ع( از یک سو ارتباطی عارفانه و عاشقانه با پروردگار مهربان است و از 
سوی دیگر دربردارنده ناب‌ترین حقایق می‌باشد. صحیفه سجادیه یا زبور آل محمد)ص(، 
مناجات‌های پانزده گانه، دعای ابوحمزه ثمالی و ادعیه دیگر، میراث گرانسنگ آن امام 
عارفان و دروازه ورود به معارف بلند توحیدی است. همچنین از میراث‌های علمی امام 
سجاد)ص( می‌توان به رساله بی‌نظیر حقوق اشاره کرد. امام در این رساله مختصر، 
برخلاف نظام‌های مشوه غرب، انسان را در برابر آفریدگار و جامعه دارای وظایف و حقوق 
متقابلی می‌داند که اجرای آن با سرمایه باور به غیب امکان‌پذیر است و دستاورد آن 

عدالت اجتماعی و عشق و ایثار افراد جامعه نسبت به یکدیگر می‌باشد.
۲. امام سجاد)ع( برای زنده نگاه داشتن نهضت کربلا، پیوسته از حوادث آن یاد 
می‌کرد و می‌گریست. آن حضرت با دیدن آب یا غذا به شدت اشک می‌ریخت و آن 
را به واقعه کربلا مرتبط می‌ساخت.‌گریه، یکی از روش‌های مبارزه آن حضرت محسوب 
می‌شود که به وسیله آن مظلومیت شهدای کربلا و نیز جنایت هولناک بنی امیه را از 
کهنگی و فراموش شدن بازمی‌داشت.‌گریه‌ آن حضرت مانند اشک‌های جدّه‌ بزرگوارش 
فاطمه زهرا)س(، علاوه‌بر جنبه عاطفی، رویکردی سیاسی داشت و امام در این شیوه از 

آن بانو پیروی نموده بود.
۳. در آن عصر سیاهِ فساد و تباهی که جهل و خرافه، جامعه را فرا گرفته و مدینه 
شهر پیامبر به محل رقص و آواز و غنا تبدیل شده بود، آن حضرت دانشگاهی تاسيس 
کرد و با تشکیل محفل علمی در مسجد پیامبر)ص(، شاگردان زبده‌ای مانند اباّن بن 
تغلب، ابوحمزه ثمالی، رُشَید هجری، سعید بن جُبیر، سعید بن مسیب، ابوخالد کابلی و... 
تربیت نمود که هر کدام ستاره‌ای فروزان در آسمان فضیلت و علم به شمار می‌آیند. در 

برخی از منابع، شاگردان امام سجاد)ع( را تا یکصد و هفتاد نفر برشمرده‌اند.
۴. امام زین العابدین)ع( روش تربیتی دیگری نیز داشت و آن هم خرید بردگان و 
آزاد ‌سازی آنها بعد از یک سال بود. آن حضرت در طول این مدت، بردگان را از اخلاق 
و علم و معرفت سرشار می‌نمود و هر یک را به مثابه نمایندگان خود در سطح جامعه 
پراکنده می‌ساخت. بردگان در حقیقت با کسب نور از خورشید شخصیت ملکوتی امام، 

همانند یک مبلغّ اسلام راستین علوی در جامعه حضور می‌یافتند.
* * *

در ایام حضور اسیران آل محمد)ص( در شام، روزی یزید خطیب دمشق را بر منبر 
فرستاد تا اهل بیت را مذمت کرده و نسبت به امیرالمؤمنين و سيدالشهدا علیهماالسلام 
بدگویی نماید. امام سجاد)ع( که در آن مجلس حضور داشت علی‌وار فریاد برآورد وای 
بر تو ‌ای خطیب! رضایت مخلوق را به بهای خشم پروردگار به دست آورده‌ و جایگاه 
خود را در آتش دوزخ قرار داده‌ای! سپس رو به یزید کرد و فرمود آیا اجازه می‌دهی تا 
بر فراز این چوب‌ها رفته و سخنانی بگویم که رضایت خداوند و اجر و پاداش حاضران 

را به همراه داشته باشد؟ 
امام در آن اجتماع شوم و نامیمون اولاد امیه، به جای کلمه »منبر« از واژه تحقیر‌آمیز 
»چوب‌ها« استفاده کرد تا به همگان بفهماند مَسندی که به جای بیان معارف و حقایق 
الهی، محل تبلیغ اسلام ابوسفیانی است، همچون توده‌ای از هیزم، سزاوار نام »چوب‌ها« 

می‌باشد. 
یزید ابتدا با سخنرانی امام مخالفت کرد اما در برابر اصرار حاضران که از شجاعت این 
جوان اسیر در اعتراض به خطیب حکومتی تعجب کرده بودند، چاره‌ای جز تسلیم ندید. 
امام بر فراز منبر جای گرفت و سخنانی در اوج زیبایی و فصاحت بیان کرد و بدینوسیله 

خود و پدر و جد خویش را معرفی فرمود:
»أنا ابنُْ صالحِ المؤمنين و وارثِ النبيين و قامِعِ المُلحدينَ و يعَسُــوبِ المسلمين و 
نورِ المُجاهدين و زَينِ العابدين و تاجِ البَكّائيِنَ و أصبَرِ الصابرين و أفضلِ القائمِين مِن آلِ 
ياسين رسولِ ربّ العالمين. أنا ابنُ المُؤيدَِ بجِبرئيل المَنصورِ بمِيكائيل و قاتلِ المارقينَ 
و الناكثينَ و المارِقين...ذاکَ جَدّى علىُ بنُ ابى طالب؛ من فرزند صالح مؤمنان، وارث 
پیامبران و بنیان کن کافران هستم. آنکه پیشوای مسلمانان، فروغ جهادگران، زینت 
عبادت‌کنندگان، سرور‌گریه‌کنندگان، صبر‌کننده‌ترین شکیبایان، برترین نمازگزاران و از 
خاندان پیامبر است. من فرزند کسی هستم که جبرئیل پشتیبان و میکائیل یاری دهنده 
او)در جنگ‌ها( است و کشنده مارقین، ناکثین و مارقین می‌باشد. آری! جدّم علی بن 

ابی طالب چنین است.«
آنگاه فرمود:

»أنا ابنُ فاطمةَ الزهراء أنا ابنُ سيدةِ النِساء أنا ابنُ الطُهرِ البَتول أنا ابنُ بضِعةِ الرَسول 
أنا ابنُ المُرَمّلِ باِلدِماء أنا ابنُ ذَبيحِ كَربلاء...؛ من زاده فاطمه زهرا، سرور زنان هستم. من 
فرزند آن بانوی پاک و پیراسته‌ام. من زاده پاره تن پیامبرم. من فرزند آن کسی هستم 

که پیکرش به خاک و خون کشیده شد. من فرزند سربریده کربلایم...«
امام پیوسته از خود و خاندان رسول پاک گفت تا صدای ضجه و شیون مردم 
برخاست. سخنان امام حقایق را آشکار کرد و حاضران را با حقیقت اهل بیت و شجره 
ملعونه بنی امیه آشنا نمود، از این رو مردم به صدای بلند می‌گریستند. یزید از وحشت 
شورش و انقلاب مردم به مؤذن اشاره كرد تا اذان بگوید. بانگ اذان در فضای مسجد 

پیچید و بر دیگر صداها غلبه کرد. 
زمانی که مؤذن شهادت به رسالت داد و نام مبارک رسول خدا)ص( را آورد، امام 
سجاد رو به یزید کرد و فرمود ‌ای یزید! آیا محمد)ص( که نام او برده شد، جد تو است 
یا جد من؟ اگر گمان داری جد تو است دروغ می‌گویی و اگر اذعان می‌کنی که جد 
من است، چرا خاندانش را کشتی؟ یزید خاموش ماند و از پاسخ امام ناتوان گردید. او به 

دست خود، اسباب رسوایی خاندان ابوسفیان را فراهم کرده بود.
شام به حقیقت پی برده بود. دیوارها سیاهپوش شد و شامیان و زنان بنی امیه، در 

ماتم سالار شهیدان هفت روز با اهل بیت عزاداری نمودند.
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

شهید علی ماهانی)ره(: آیت‌الله حقیقی حرف خوبی می‌زد، 
می‌گفت هیچوقت نگوئید خدا روح شهدا را شاد کند، آنها شاد 

هستند. بگوئید خدا روح شهدا را از ما شاد کند.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

ضرورت اطاعت از اهل بیت پیامبر)ص(
امام علی)ع(: مردم! به اهل بیت پیامبرتان بنگرید. از آن سو که گام 

برمی‌دارند بروید. قدم جای قدمشان بگذارید، آنها شما را هرگز از راه هدایت 

بیرون نمی‌برند، و به پستی و هلاکت باز نمی‌گردانند. اگر سکوت کردند سکوت 

کنید، و اگر قیام کردند قیام کنید و از آنها پیشی نگیرید که گمراه می‌شوید و 
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صفحه 3
سه‌شنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۰
۵ شعبان ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۸۳

به مناسبت میلاد باسعادت امام سجّاد علیه‌السلام

امام نیایش و سجود

با اعزام هیئت‌هایی انجام شد

تجلیل و قدردانی نمایندگان رهبر انقلاب از جانبازان سرافراز

رئیس‌جمهور از برگزیدگان سی و پنجمین 
جشنواره بین‌المللی خوارزمی و نیز بیست و 

سومین جشنواره جوان خوارزمی تقدیر کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دیروز دو‌شنبه )16 
اسفند( از برگزیدگان سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی 
خوارزمی که شامل ۹ طرح داخلی و ۳ طرح خارجی از 
دانشمندان کشورهای ایتالیا، فرانسه و جمهوری خلق 

چین بود، تقدیر کرد.
در این دوره از جشنواره خوارزمی ۳ طرح بنیادی، 
۶ طرح کاربردی، ۲ طرح توسعه‌ای و یک طرح نوآوری 
برگزیده شده است که از مهم‌ترین این طرح‌ها می‌توان 
به »سامانه بررسی امنیت شبکه تلفن همراه« و »طراحی 

و تولید دستگاه الکترو شوک قلبی«، اشاره کرد.
»فتوکاتالیست‌های ناهمگون«، »درمان فشار 
خون بالا در گذشته، حال و آینده« و »ژنتیک انسانی 
بیماری‌های عفونی« به ترتیب طرح‌های برگزیده 
پژوهشگران خارجی از چین، ایتالیا و فرانسه بودند که 

در این جشنواره برگزیده شدند.
رئیسی همچنین از ۸ طرح برگزیده بیست و سومین 
جشنواره جوان خوارزمی در بخش‌های تخصصی عمران، 
فناوری‌های نانو، مکانیک، فناوری‌های شیمیایی و محیط 

زیست با اهداء لوح و تندیس جشنواره تقدیر کرد.
رئیس‌جمهور طی سخنانی در این مراسم گفت: 
جشنواره خوارزمی محل کشف استعدادها و جایگاه 
ارائه طرح‌های برتر به جامعه است و می‌تواند امید 

برای‌اندیشمندان و به ویژه جوانان باشد.
وی توجه به تلاش‌های علمی و امر پژوهش را جزء 
ویژگی‌های شاخص جمهوری اسلامی دانست و گفت: 
رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( خود همیشه مشوق 
نوآوران و پژوهشگران کشور هستند و در اثر تسری چنین 
نگاهی است که امروز دانشمندان جوان کشورمان در 
عرصه‌های مختلف فعال و نقش‌آفرین هستند و کارنامه‌ای 

درخشان در تولید علم دارند.
باید آثار حرکت توسعه علمی 

در رفع نیازهای کشور مشاهده شود
رئیسی به ضرورت ملموس بودن آثار تلاش‌های 
دانشمندان در زندگی مردم اشاره و خاطرنشان کرد: 
توسعه علمی در کشور حرکت مستمری است که آثار آن 

حتما باید در رفع نیازهای کشور مشاهده شود.
رئیس‌جمهور با تبیین مفهوم »علم نافع«، پاسخ به 
سؤالات و نیازهای جامعه را رسالت اصلی مراکز علمی 
دانست و گفت: پژوهش‌ها و تحقیقات علمی صرفاً برای 
درج در نشریات و کسب امتیاز پژوهشی نیست و همه 
تلاشهای علمی باید جنبه کاربردی داشته باشد و بتواند 

گرهی از مشکلات کشور باز کند.
ضرورت توسعه دانش میان‌رشته‌ای

رئیسی در مورد ضرورت توسعه دانش میان‌رشته‌ای 
با بیان اینکه بسیاری از مسائل و مشکلات جنبه 
بین‌رشته‌ای دارد، تاکید کرد: دولت با انگیزه غلبه بر 
مشکلات، مصمم است از حوزه‌های بین‌رشته‌ای حمایت 
و پشتیبانی کند. وی در ادامه سخنان خود بحث کاربردی 
شدن و مسئله‌محوری تلاش‌های علمی کشور را پیش 
کشید و با تاکید بر ضرورت تجاری‌‌سازی اختراعات، 
ابداعات و نوآوری، گفت: اثربخشی و کارآمدی تحقیقات، 
و تلاش‌های نوآورانه‌ در کشور در گروی تجاری‌‌سازی 
آنهاست و در این صورت است که پژوهش‌ها و ابداعات 
می‌تواند ارزش افزوده داشته باشد و برای توسعه و 

پیشرفت کشور مفید واقع شود.
شرکت‌های دانش‌بنیان مرجع اصلی تجاری‌‌سازی 

فناوری و نوآوری در کشور 
رئیس‌جمهور شرکت‌های دانش‌بنیان را مرجع اصلی 

رئیس‌جمهور با بیان اینکه برجام همه سیاست 
خارجی ایران نیست گفت: رمز موفقیت دولت 
در ۶ ماه اخیر این بوده که همه امور از جمله 
مسائل مربوط به سیاست خارجی و نظام بانکی 
و نفت را با قدرت پیگیری کرده و هیچ یک از 
 آنها را معطل برجام و توافق در مذاکرات نکرده 

است.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه روز یکشنبه 
۱۵ اسفند هیئت دولت با تبریک ولادت امام حسین)ع( 
و روز پاسدار، پاسداران را مایه عزت و اعتبار کشور معرفی 
کرد و گفت: عزت امروز کشور مرهون خدمات نیروهای 

مسلح به‌ویژه پاسداران انقلاب اسلامی است.
رئیس‌جمهور افزود: مردم ما برداشت ارزشمندی از 
پاسدار و پاسداری دارند و نام پاسداران عزیز همواره با 
دفاع از کشور و دلسوزی و دغدغه‌مندی و همراهی با مردم 
در سختی‌ها و مشکلات و ایستادگی در برابر هجمه‌ها و 

توطئه‌های دشمنان این مرز و بوم عجین است.
رئیسی با تأکید بر لزوم الگوگیری از فرهنگ حسینی 
در تمام شئون زندگی و نظام اجرایی خاطرنشان کرد: 
نجات بشرامروز در برابر امواجی که از طوفان نوح 
سهمگین‌تر است، در گرو توجه به فرهنگ حسینی است 
و کسی از این وضعیت رهایی می‌یابد که در کشتی قرار 

گیرد و ناخدایش حسین‌بن‌علی)ع( است.
رئیس‌ جمهور در بخش دیگری از سخنانش به 
سفرهای خارجی وزرا و مقامات دولتی‌ اشاره کرد و 
با مؤثر دانستن نفس سفر در توسعه و تقویت روابط با 
کشورها، در عین حال تصریح کرد: موضوعاتی که در 
سفرهای مسئولان و کارکنان دولت به کشورها مطرح 

می‌شود باید با جدیت پیگیری شود تا ملت از منافع این 
سفرها بهره‌مند شوند.

رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین درخصوص 
آخرین تحولات مربوط به مذاکرات لغو تحریم‌ها در وین 
اظهار داشت: وزارت امور خارجه و تیم مذاکره‌کننده با 
تلاش مذاکرات را پیگیری می‌کنند اما دولت هیچ اقدامی 

را به مذاکره و برجام گره نزده و نخواهد زد.
رئیسی با بیان اینکه برجام همه سیاست خارجی 
ایران نیست بلکه به‌عنوان یک موضوع در این عرصه به 
آن نگاه می‌شود، افزود: رمز موفقیت دولت در ۶ ماه اخیر 
این بوده که همه امور از جمله مسائل مربوط به سیاست 
خارجی و نظام بانکی و نفت را با قدرت پیگیری کرده 
و هیچ یک از آنها را معطل برجام و توافق در مذاکرات 

نکرده است.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش درباره 
پرداخت حق‌الزحمه کارکنان و کارگران از سوی 
شرکت‌های پیمانکار اظهار داشت: هیچ پیمانکاری حق 
ندارد به هیچ‌عنوان و بهانه‌ای حقوق کارگران را پرداخت 
نکند و حقوق هیچ کارگری نباید یک روز هم تأخیر بیفتد.

رئیسی با بیان اینکه پیمانکاری که حق کارگر را 
نمی‌دهد و به او ظلم می‌کند صلاحیت ندارد پیمانکار 
دولت باشد، به وزرا و مسئولان دستگاه‌های دولتی تأکید 
کرد شرعاًً و قانوناً وظیفه دارند با پیگیری موضوع اجازه 

ندهند هیچ کارگری در شب عید دچار سختی شود.
رئیس‌جمهور با‌ اشاره به سفر اخیرش به استان 
گلستان و بازدید از جزیره آشوراده، اظهار داشت: 
اختلاف‌نظر برخی دستگاه‌ها باعث شده ظرفیت عظیمی 
که در این منطقه قرار دارد معطل بماند که مقرر شد 

وزارت راه با تشکیل کارگروهی از همه دستگاه‌های 
مربوطه ظرف ۱۰ روز تمهیداتی برای حل این مسئله 

بیاندیشد.
رئیسی خاطرنشان کرد: دولت هرگز اجازه نخواهد 
داد اقتصاد کشور، اقتصاد دریا، اقتصاد روستا و اقتصاد 
گردشگری و ثروت‌های عظیم کشور معطل تصمیم‌گیری 
یک دستگاه یا یک بخش اداری بماند و ضمن احترام 
به‌نظر کارشناسی و قانون این موضوع را با جدیت پیگیری 

خواهد کرد.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش به مسائل 
منطقه و بحران اوکراین‌ اشاره کرد و گفت: مردم اوکراین 
نیز مانند مردم افغانستان، یمن و عراق قربانی سیاست‌های 

شیطانی آمریکا شده‌اند.
رئیسی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران 
همان‌طور که مقام معظم رهبری اعلام کردند، حتماً 
با جنگ مخالف است و هر روز که جنگ زودتر پایان 
یابد، به نفع منطقه و ملت‌هاست و از خطرات، آسیب‌ها 

و مشکلات مردم کم می‌شود.
رئیس‌جمهور با‌ اشاره به روز درختکاری و هفته 
منابع طبیعی گفت: کاشت درخت در تأمین هوای پاک 
و سامت مردم نقش بسیار زیادی دارد و اقدام مقام 
معظم رهبری که هر ساله یک نهال غرس می‌کنند باید 

برای همگان الگو قرار گیرد.
رئیسی با‌ اشاره به کاشت ۴۰ هزار اصله درخت 
توسط آموزش و پرورش تأکید کرد: اگر همه بخش‌ها 
مانند آموزش و پرورش به فرهنگ درختکاری توجه و 
همت مضاعف داشته باشند، می‌توانیم به هدف تعیین 

شده در غرس میلیون‌ها نهال دست یابیم.

آیت‌الله رئیسی: 

رمز موفقیت دولت در 6 ماه اخیر 
معطل نکردن امور به مذاکرات و برجام است

با حضور رئیس‌جمهور انجام شد

تقدیر از برگزیدگان 
سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی خوارزمی

تجاری‌‌سازی فناوری و نوآوری در کشور دانست و اذعان 
داشت: شرکت‌های دانش‌بنیان از دارایی‌های کشور است. 
اگر وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و مجموعه‌های صنعتی خود 
را با مراکز علمی و دانش‌بنیان تطبیق دهند و در سوی 
مقابل، شرکت‌های دانش‌بنیان نیز تلاش‌ها و فعالیت‌های 
خود را در راستای رفع نیازهای این مجموعه‌ها جهت‌دهی 
کنند، نتیجه‌ای درخشان برای کشور رقم می‌خورد. 
رئیسی در همین زمینه بر تعیین ماموریت‌های دانشگاه 

و مراکز علمی متناسب با نیازهای کشور تاکید کرد و 
گفت: لازم است نیازهای بومی، منطقه‌ای و بین‌المللی 
 در نوع ماموریت‌های مراکز علمی کشور مورد توجه قرار 

گیرد.
ضرورت توجه به عدالت علمی 

در سه حوزه تحقیقات، آموزش و خدمات
رئیسی درباره توجه به عدالت علمی؛ ضرورت 
توجه به عدالت علمی در سه حوزه تحقیقات، آموزش و 

خدمات را یادآور شد و گفت: باید شرایطی فراهم باشد 
که فرد‌اندیشمندی حتی اگر عضو هیات علمی دانشگاه 
هم نباشد بتواند از شرایط مناسبی برای تحقیق و پژوهش 
برخوردار باشد و مجموعه‌های علمی نیز باید از چنان 
توانمندی بالایی برخوردار باشند که بتوانند هر نوع تقلب 

علمی را شناسایی کنند.
رئیس‌جمهور افزود: دسترسی آسان و ترغیب 
جوانان به علم و دانش موضوع مهمی است که می‌تواند 
 زمینه رشد و شکوفایی علمی را در کشور هموار 

کند.
رئیسی در ادامه با تاکید بر اهمیت مردمی کردن 
علم و دانش گفت: لازم است دانشمندان و پژوهشگران 
علمی کشور علاوه‌بر فعالیت‌های علمی نیاز مردم را به 

خوبی بشناسند.
علم بدون اخلاق 

عامل مشکلات و تنش‌های امروز بشریت 
رئیس‌جمهور همچنین بر اخلاق‌مداری علمی تاکید 
کرد و گفت: مشکلات و تنش‌هایی که امروز بشریت با 
آن درگیر شده است به خاطر علم بدون اخلاق است. 
لذا ضرورت دارد علم و اخاق در کنار یکدیگر مورد 

توجه قرار گیرد.
رئیسی در پایان تاکید کرد: دانشگاه باید مرکز اخلاق 
در جامعه و محل کسب علم و دانش همراه با اخلاق‌مداری 
باشد. علم و معرفت‌آموزی مرز جغرافیایی نمی‌شناسد و 

می‌توان از هر جایی علم و دانش را کسب کرد.

در سالروز ولادت با سعادت قمر بنی‌هاشم 
حضرت اباالفضل العباس علیه‌السلام و روز جانباز، 
هیئت‌هایی از طرف رهبر انقلاب اسلامی با حضور 
در منازل تعدادی از جانبازان سرافراز از رشادت‌ها 

و فداکاری‌های آنان تجلیل کردند.
در تهران، حجج ‌اسام آقایان شکری، ابوترابی‌فرد، 
تقوی، حاج ‌علی‌اکبری و اختری در منازل جانبازان حاضر 
شدند و ضمن کسب اطلاع از زندگی و شرایط آنان از 

مجاهدت‌های این یادگاران دفاع مقدس و دفاع از حرم 
قدردانی کردند.

آقای قاضی‌زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران نیز به منزل تعدادی از جانبازان رفت و با آنان 

گفت‌وگو کرد. همچنین نمایندگان ولی فقیه در مراکز 
استان‌ها و ائمه جمعه سراسر کشور نیز به نمایندگی از 
رهبر انقلاب اسلامی در منازل تعدادی از جانبازان سراسر 

کشور حضور یافتند و از این ایثارگران تجلیل کردند.

سرویس سیاسی-
سعید خطیب زاده با اشاره به تحولات اوکراین 
با بیان اینکه »جنگ راه‌حل نیست« گفت: ما 
تشریک مساعی می‌کنیم با دوستان در روسیه 
و در ارتباطاتی که با طرف‌های دیگر داریم که 
مذاکرات فوری به یک آتش بس در اوکراین 

بینجامد
سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه ایران 
دیروز دوشنبه ۱۶ اسفند ماه در نشست هفتگی با 
خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درخصوص اظهارات 
ولی‌عهد سعودی درباره مذاکرات با ایران و رویکرد 
مثبت نسبت به ایران نیز خاطرنشان کرد: وزیر خارجه 
کشورمان موضع جمهوری اسلامی ایران را بیان کرده 
و نقطه نظرات خودش را در اظهارات اختصاصی گفت. 
همان‌طور که گفت عربستان سعودی یک کشور مهم در 
جهان اسلام و منطقه است. پرونده‌های اختلافی ما نباید 
باعث شود که نتوانیم حداقلی از روابط معنادار را با هم 

داشته باشیم.
خطیب‌زاده بیان کرد: منتفعان اصلی این روابط 
مردم منطقه و مردم دو کشور هستند. گفت‌وگوها در 
بغداد در یک فضای خوب و محترمانه و مثبتی در چهار 
دور گذشته انجام شده و البته تأکید کنم که نتایج 
ملموسی از این گفت‌وگوها تا به امروز به دست نیامده و 
نتایج کم و محدود بوده است. باید در دور پنجم تلاش 
کنیم از فضای مثبت و مفاهمه‌ای که در برخی حوزه‌ها 

داشتیم، بتوانیم ترجمان نتیجه بکنیم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی یادآور شد: تاریخ دور 
پنجم هنوز قطعی نیست. ولی اراده هر دو طرف برای 
برگزاری نشست بعدی است و اگر عربستان سعودی 
با این اراده قطعی در بغداد باشد و حاضر شود نتیجه 
مناسبی از این گفت‌وگوها در بیاید ایران آمادگی دارد 
حداکثر سرعت را به برقراری روابط بین دو کشور 

ببخشد.

تلاش ایران برای کمک به تشکیل دولت فراگیر 
در افغانستان

وی در پاسخ به سؤالی درباره میزبانی ایران 
از نخبگان و چهره‌های افغانستانی و گفت‌وگوهای 
بین‌الافغانی نیز بیان کرد: روابط ما با مردم در افغانستان 
و شخصیت‌‌های این کشور و کشور افغانستان روابط 
خویشاوندی است. همان‌طور که همه ما صدای فردوسی 
را در گوشمان داریم همین نگاه را در روابط با برداران 
و خواهران در افغانستان همواره داشتیم و نسبت 
خویشاوندی باعث شده میزبان جمع کثیری از مردم 
و نخبگان در افغانستان باشیم و این بستری را آماده 
کرده که گفت‌وگوهای جامع‌الاطراف افغانستان را در 

ایران میزبانی کنیم.
خطیب‌زاده ادامه داد: در سفر اخیر هیئت حاکمه 
سرپرستی افغانستان به تهران گفت‌وگوی بین‌الافغانی 
را میزبانی کردیم و تلاش می‌کنیم در همین بستر به 
تشکیل دولت فراگیر در افغانستان کمک کنیم. ولی 

پیش از همه اراده مردم افغانستان و همفکری و همکاری 
گروه‌های مختلف افغانستانی و رفتار مسئولانه هیئت 
حاکمه سرپرستی افغانستان است که کمک خواهد 
کرد ما یک دولت فراگیر مسئول و بازتاب‌دهنده تنوع و 
ترکیب قومیتی و جمعیتی افغانستان داشته باشیم تا آن 
زمان ما در کنار مردم افغانستان با اولویت به کمک به 

مردم افغانستان خواهیم بود.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: آنچه امروز در 
اوکراین اتفاق می‌افتد رفتار توسعه‌طلبانه و اقدامات 
تحریک‌آمیز چند دهه‌ای در حوزه‌های امنیتی، سیاسی 
و فرهنگی از سوی ناتو با محوریت آمریکا بوده است. 
اقدامات آمریکا در این حوزه‌ها بسیار مافیایی بوده 
و جنگ را به نقطه‌ای رسانده که اتفاق افتاده است. 
ما تلاش کردیم این جنگ از روز اول اتفاق نیفتد و 
آقای امیرعبداللهیان با همتایان خود صحبت کرده 
است. تلاش دیپلماتیک غیرآشکاری را صورت دادیم و 
متاسفانه این جنگ آغاز شد و از ابتدای جنگ هم همه 

را به گفت‌وگو، مذاکره و آتش‌بس دعوت کردیم برای‌ 
این‌که در یک بستر دیپلماتیک نگرانی‌های هر دو طرف 

برطرف شود.
وی درباره موضع ایران درباره نظامی‌گری ناتو در 
منطقه نیز بیان کرد: ما تشریک مساعی می‌کنیم با 
دوستان در روسیه و در ارتباطاتی که با طرف‌های دیگر 
داریم که مذاکرات فوری به یک آتش‌بس در اوکراین 
بینجامد. نگرانی‌های جدی در روسیه نسبت به چند دهه 
اقدامات تحریک‌آمیز آمریکا و ناتو وجود دارد. توافقاتی 
که بین شوروی سابق و سابق با ناتو نادیده گرفته شده و 
باید به آنها پرداخته شود ولی جنگ راه‌حل اینها نیست 

و مردم باید از منازعات دولت‌ها برکنار بمانند.
 اوراسیا به‌اندازه کافی بحران داشته است

اعزام جنگجو از کشورهای مختلف از جمله از حوزه 
بالکان و کرواسی به اوکراین سؤال دیگری بود که در این 
نشست پرسیده شد و خطیب‌زاده در این باره بیان کرد: 
اخبار پراکنده‌ای به ما هم رسیده است و البته این اخبار 
باید راستی‌آزمایی شود. مهمترین نکته این است که همه 
باید تلاش کنیم این بحران از کنترل خارج نشود یا این 

جنگ سرریز نکند.
به گفته وی اوراسیا به‌اندازه کافی بحران داشته 
و دارد و از تلاش‌هایی که صورت می‌گیرد ما حمایت 
می‌کنیم این است که مذاکرات به آتش‌بس فوری و حل 

و فصل دیپلماتیک منجر شود.
مذاکرات ایران و آمریکا درباره تبادل زندانیان 

پیشرفت‌هایی داشته است
وی همچنین درباره مذکرات ایران و آمریکا برای 
تبادل زندانی‌ها نیز گفت: مذاکرات ایران و آمریکا درباره 
تبادل زندانیان پیشرفت‌هایی داشته و منتظر هستیم 
جمع‌بندی شود و اگر طرف آمریکایی به تعهداتش عمل 
کند و شب اجرا عقب‌نشینی نکند، فکر می‌کنم می‌توانیم 
یکی از پرونده‌ها در حوزه انسانی که جزو اولویت‌های 

ایران بوده را ببندیم.

سخنگوی وزارت خارجه: تلاش کردیم جنگ در اوکراین از روز اول اتفاق نیفتد
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